
 

 
                                                          

  ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

t/fakss: 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2018. gada 26. jūlijā         Nr. 8 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile  

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, vides pārvaldības 

un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina papildus izsludinātajai sēdes darba 

kārtībai iekļaut izskatīšanai četrus jautājumus: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

2. Par zemes nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

3. Par iesnieguma “Par jautājuma iekļaušanu pašvaldības domes sēdē 2018. gada 26. 

jūlijā” izskatīšanu 

4. Par iesnieguma “Par Ērgļu novada budžeta izlietošanu” izskatīšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus 

jautājumus, deputāti balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

2. Par Ērgļu novada PII “Pienenīte” nolikuma apstiprināšanu 

3. Par iesnieguma izskatīšanu 

4. Par ceļa zīmju uzstādīšanu 

5. Par pavāra amata vienības apstiprināšanu 

6. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu  

7. Par Strūves ģeodēziskā loka Latvijas sektora pārvaldības plāna apstiprināšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

9. Par zemes vienības platības precizēšanu 

10. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

11. Par Ērgļu novada pašvaldības iespējamo dalību projektā  

12. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

13. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

14. Par deputātu iesnieguma izskatīšanu 

15. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

16. Par zemes nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

17. Par iesnieguma “Par jautājuma iekļaušanu pašvaldības domes sēdē 2018. gada 26. 

jūlijā” izskatīšanu 

18. Par iesnieguma “Par Ērgļu novada budžeta izlietošanu” izskatīšanu 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

1.§ 

Par Ērgļu vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 13. jūlijā, reģistrācijas Nr. Š-323-Ē/2-02, 

saņemts Ērgļu vidusskolas direktores Ineses Šaudiņas iesniegums, kurā lūgts atzīt par 

spēku zaudējušu Ērgļu novada domes 2014. gada 27. februārī apstiprināto Ērgļu 

vidusskolas nolikumu un apstiprināt jauno Ērgļu vidusskolas nolikumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta 1. punktu, izvērtējot Ērgļu vidusskolas direktores I.Šaudiņas iesniegto nolikuma 

projektu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 17.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu vidusskolas nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2014. gada 27. februāra 

lēmumu “Par Ērgļu vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”. 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada PII “Pienenīte” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 3. jūlijā, reģistrācijas Nr. Š-312-Ē/2-02, 

saņemts Ērgļu novada PII “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites iesniegums, kurā lūgts 

apstiprināt Ērgļu novada PII “Pienenīte” nolikumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta 1. punktu, izvērtējot Ērgļu novada PII “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites 

nolikuma projektu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 17.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti (Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada PII “Pienenīte” nolikumu. 



 

 

 3 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības domes 2008. gada 24. aprīļa 

lēmumu “Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” reglamenta 

apstiprināšanu”. 

 

3.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 6. jūlijā, reģistrācijas Nr. Z-316-Ē/2-02, 

saņemts novada iedzīvotājas D.Z. iesniegums ar lūgumu iekļaut dzīvojamās platības 

meklētāju sarakstā. 

Izvērtējot D.Z. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 17.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Reģistrēt D.Z., personas kods ******-*****, iedzīvotāju informatīvajā reģistrā uz Ērgļu 

novada pašvaldībai īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību. 

 

4.§ 

Par ceļa zīmju uzstādīšanu 

 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2018. gada 21. jūnija sēdes lēmumu 

“Par invalīdu autostāvvietas ierīkošanu” (prot. Nr.7, 13.§), uzsākta saskaņošanas 

procedūra ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” par invalīdu autostāvvietas ierīkošanu Rīgas ielā 

5, Ērgļos un saņemts ceļu uzturēšanas dienesta vadītāja Reiņa Braķa lēmuma projekts par 

invalīdu autostāvvietas ierīkošanu Rīgas ielā 5 (Saieta nams), Ērgļos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Ceļu 

satiksmes likuma 6.panta  pirmās daļas 2.punktu, Ceļu satiksmes likuma 38.panta 

1.punktu, izvērtējot ceļu uzturēšanas dienesta vadītāja iesniegto lēmuma projektu un 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. 

izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ierīkot invalīdu autostāvvietu Rīgas ielā 5, Ērgļos, uzstādot attiecīgās ceļa zīmes un 

uzlabojot vides pieejamību publisko ēku un būvju teritorijā. 

 

5.§ 

Par pavāra amata vienības apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 10. jūlijā, reģ. Nr. Š-318-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada PII “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites iesniegums ar lūgumu iekļaut Ērgļu 

novada pašvaldības PII “Pienenīte” amatu sarakstā papildus pavāra 1 (vienu) amata 

vienību, lai turpmāk nodrošinātu valsts un pašvaldības apmaksātu veselīgu ēdināšanu 

visiem Ērgļu novada Ērgļu pagasta izglītojamajiem atbilstoši prasībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13. punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu „Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 1.2. punktu, 

izvērtējot Ērgļu novada PII “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites iesniegumu un 

pamatojumu pavāra amata nepieciešamībai, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 



 

 

 4 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 1 

deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības amatu sarakstā, iekļaujot tajā papildus 

pavāra 1 (vienu) amata vienību (profesijas kods 5120 02, 13.saime, III līmenis, 4. 

mēnešalgu grupa). 

 

6.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 2. jūlijā, reģistrācijas Nr. B-309-Ē/2-01, 

saņemts Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola nodaļas vadītāja A.B. 

iesniegums, kurā lūgts rast iespēju segt Madonas BJSS U12 (2007.g. dz.) komandai 

dalības (posma dalības maksas, naktsmītņu un ēdināšanas) izdevumus EUR 1200,00 

apmērā vienam Baltijas basketbola līgas posmam, kurā piedalīsies 5-7 Ērgļu novada 

jaunieši. Kopā sezonā tiek aizvadīti 4 posmi. 

Izvērtējot Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola nodaļas vadītāja 

A.B. iesniegumu un basketbola trenera I.T. ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro) apmērā no Ērgļu 

novada pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem Madonas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolai, Ērgļu novada jauno basketbolistu atbalstam, Madonas BJSS U12 

komandas dalībai Baltijas basketbola līgas posmā, posma dalības maksas, naktsmītņu un 

ēdināšanas izdevumu segšanai. 

 

7.§ 

Par Strūves ģeodēziskā loka Latvijas sektora pārvaldības plāna apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 18. jūlijā, reģ. Nr. Ū-330-S/2-01, saņemts 

Sausnējas pagasta pārvaldes vadītājas Elitas Ūdres iesniegums ar lūgumu apstiprināt 

Strūves ģeodēziskā loka saglabāšanas un attīstības padomes sagatavoto pārvaldības plānu 

2018.-2023. gadam Strūves ģeodēziskā loka punktiem Latvijā. 

Izvērtējot pievienoto Strūves ģeodēziskā loka saglabāšanas un attīstības padomes 

sagatavoto pārvaldības plānu 2018.-2023. gadam, noklausoties Sausnējas pagasta 

pārvaldes vadītājas Elitas Ūdres ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 1 

deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Apstiprināt Strūves ģeodēziskā loka pārvaldības plānu 2018.-2023. gadam Strūves 

ģeodēziskā loka punktiem Latvijā. 

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Publiskās personas mantas atsavināšanas 

likuma 37. panta 4) punktu un 2018. gada 8. jūnija D.K. iesniegumu par zemes izpirkšanu 

“Adrese”, uz kuras atrodas viņai piederoša ēkas domājamā daļa. 



 

 

 5 

Noklausoties sniegto informāciju un saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Atsavināt, pārdodot par brīvu cenu D.K., kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā 

kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu – 1/7 domājamo daļu no 

zemes vienības, kopplatība 0,0704 ha, kas atrodas “Adrese”. Noteikt pārdošanas cenu 

304,44 EUR (tirgus vērtība EUR 150 + vērtēšanas izdevumi EUR 133,10 + izdevumi par 

zemesgrāmatas noformēšanu EUR 21,34). 

 

9.§ 

Par zemes vienības platības precizēšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra 

noteikumiem Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 281.1 punktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 10.1 panta otro daļu, saskaņā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” 2018. gada 12. 

jūnija vēstuli par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7054008****, kas atrodas 

Stacijas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, platības precizēšanu uz 4,82 ha, 

atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem datiem. 

Noklausoties sniegto informāciju un saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības komitejas 19.07.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Precizēt zemes vienības platību zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7054008****, 

kas atrodas Stacijas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, platību no 3,80 ha uz 

4,82 ha. 

 

10.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu pagastā, 

Ērgļu novadā, kadastra Nr. 7054 008 ****, 11.07.2018. notikušās izsoles protokolu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti 

(Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 7054 008 ****, izsoles rezultātu: 

Izsoles objekts nosolīts par EUR 17 000,00 (septiņpadsmit tūkstoši euro) I.M., personas 

kods ******-*****.  

 

11.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības iespējamo dalību projektā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 18.jūnijā, reģistrācijas Nr. 369e/1-01, saņemts 

Vidzemes Tūrisma asociācijas valdes priekšsēdētāja aicinājums iespējamai dalībai 



 

 

 6 

Interreg Europe programmas projektā Cult-CreaTE, kļūstot par projekta apakšpartneri no 

2018. gada 1. septembra līdz 2022. gada 1. decembrim, kurā paredzēts veicināt kultūras, 

radošo industriju un tūrisma industrijas kopdarbību Vidzemē, tādējādi veidojot jaunus un 

ilgtspējīgus tūrisma produktus, piedalīties pieredzes apmaiņas braucienos uz partneru 

reģioniem, vietējie darba semināri/konferences, lai aktualizētu kultūras un radošās 

industrijas, kā arī kultūras un radošā tūrisma produktu veidošanos Vidzemē, uzlabotu un 

sniegtu ieteikumus pārvaldības dokumentiem un uzņēmējdarbības modeļiem, lai 

atvieglotu kultūras un radošā tūrisma attīstību, balstoties uz kultūras un radošajām 

industrijām, sadarbībā ar ekspertiem – pētījumu izstrāde par kultūras un radošajām 

industrijām kā pamatu kultūras un radošā tūrisma attīstībai Vidzemē. 

Izvērtējot Interreg Europe programmas projekta Cult-CreaTE plānotās aktivitātes 

un paredzamos mērķus, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldībai iesaistīties Vidzemes Tūrisma asociācijas uzsāktajā Interreg 

Europe programmas projektā Cult-CreaTE, garantējot no Ērgļu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem līdzfinansējumu dalībai projektā. 

 

12.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. 

panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmo daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, trešo daļu, 9. panta trešo daļu un 

saskaņā ar Braku meža apsaimniekošanas plānu 2018.–2037. gadam, deputāti lēmuma 

pieņemšanai tiek iepazīstināti ar lēmuma projektu: 

1. Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības kustamo mantu – cirsmas 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 7054 008 ****, kas atrodas Ērgļu pagastā, Ērgļu 

novadā – kopējais apaļkoksnes apjoms 4160 m3, kailcirtes 3499 m3, kopējā platība 13,0 

ha, sanitārās, kopšanas un izlases cirtes 661 m3, kopējā platība 13,8 ha. 

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas 

atsavināšanas komisiju, kura pilnvarota veikt pašvaldībai piederošās mantas atsavināšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, 

komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs un 

Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre. 

Pēc debatēm balsošanai tiek virzīts priekšlikums – atlikt šī jautājuma izskatīšanu 

un 2018. gada augustā organizēt tikšanos ar Braku meža apsaimniekošanas plāna 2018.–

2037. gadam autoru un Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” pētnieci. Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Guntars Velcis), nolemj atlikt jautājuma “Par Ērgļu 

novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu” izskatīšanu un 2018. gada augustā 

organizēt tikšanos, uz kuru tiks aicināti Braku meža apsaimniekošanas plāna 2018.–2037. 

gadam autors un Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” pētniece. 

 

 

 

 



 

 

 7 

13.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 23. jūlijā, reģistrācijas Nr. L-336-Ē/1-01, 

saņemts Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves I.L. 

iesniegums, kurā viņa lūdz pašvaldību rast iespēju apmaksāt pusdienu izdevumus 24 

Ērgļu novada bērniem, deju kolektīva “Vizbulīte” dejotājiem, deju nometnes laikā no šā 

gada 27. augusta līdz 30. augustam.  

Izvērtējot Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves I. L. 

iesniegumu, ņemot vērā, ka kolektīva dejotāji aktīvi piedalās Ērgļu novada rīkotajos 

pasākumos, lai veicinātu jauniešu jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu un veselīgu 

dzīvesveidu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Inga Bite), Guntars Velcis balsojumā 

nepiedalās, n o l e m j: 

Apmaksāt EUR 336,00 (trīs simti trīsdesmit seši euro) no Ērgļu novada pašvaldības 

pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem pusdienu izdevumus pēc piestādītā 

rēķina Ērgļu novada bērniem – deju kolektīva “Vizbulīte” 24 dejotājiem, deju nometnes 

laikā no šā gada 27. līdz 30. augustam, nodrošinot ēdināšanu vienu reizi dienā. 

 

14.§ 

Par deputātu iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 2. jūlijā, reģistrācijas Nr. B-306-Ē/3-13/1-01, 

saņemts Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Māra Oltes, Jāņa Rešņas un Ingas 

Bites iesniegums “Par Ērgļu novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu”. 

Ērgļu novada pašvaldība 2018. gada 4. jūlijā, reģistrācijas Nr. 3-13/433, ir 

sniegusi atbildi “Par iesniegumu “Par Ērgļu novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu””. 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, ka domes ārkārtas sēdi var 

sasaukt, ja deputātu iesniegumam ir pievienots domes lēmuma projekts un izziņas 

materiāli, uz kuru pamata lēmuma projekts sagatavots. Tā kā Ērgļu novada pašvaldības 

domē netika saņemti deputātu Andra Spailes, Māra Oltes, Jāņa Rešņas un Ingas Bites 

ierosinātās domes ārkārtas sēdes tiesību normām atbilstoši sagatavoti lēmumu projekti, 

tad domes ārkārtas sēdi nebija pamata sasaukt. Tā kā izziņas materiāli joprojām nav 

iesniegti, iesniegums “Par Ērgļu novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” atstāts bez 

izskatīšanas. 

 

15.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 28.martā, reģistrācijas Nr. L-125-S/7-06, 

saņemts V.L., deklarētā dzīvesvietas adrese: “Adrese”, iesniegums ar lūgumu iznomāt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7092 008 ****, kas atrodas “Cīrulīšos”, Sausnējas 

pagastā, Ērgļu novadā. V.L. ir nomas līgums par zemes vienību “Cīrulīši”, kadastra 

apzīmējums 7092 008 ****, platība 1 ha, uz kuras atrodas viņai piederoša dzīvojamā 

māja. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 “Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu” (turpmāk – Noteikumi Nr. 735) III. nodaļas 

“Neapbūvēta valsts vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un 

nomas maksas aprēķināšanas kārtība” 15.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība informāciju 



 

 

 8 

par iznomājamiem tās valdījumā vai turējumā esošiem neapbūvētiem zemes gabaliem 

izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā, 17.punktu, kas nosaka, ka persona, kura 

vēlas nomāt neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, pašvaldībā iesniedz šo noteikumu 6.2. 

apakšpunktā minētos dokumentus, 19.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek rīkota neapbūvēta 

pašvaldības zemesgabala nomas tiesību izsole, solīšanu sāk no nomas maksas apmēra, 

kas noteikts šo noteikumu 18.punktā paredzētajā kārtībā, nomas līgums tiek slēgts ar 

personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumos Nr. 735 “Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu” noteikto kārtību un V.L. iesniegumu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 14.06.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā informāciju par pašvaldības zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 7092 008 **** daļu 11,7 ha platībā (kopplatība 12,7 ha, atrodas 

“Cīrulīšos”, Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā) iznomāšanu. 

2. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz 

zemes vienību nomu, tad, ņemot vērā, ka ir saņemts V.L. iesniegums par zemes vienību 

nomu, iznomāt minētās zemes vienības V.L., noslēdzot nomas līgumu. 

3. Ja uz zemes vienību nomu piesakās vismaz divas personas, tad uzdot domes 

priekšsēdētājam organizēt nomas tiesību izsoli atbilstoši Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un pēc tam slēgt 

attiecīgu līgumu. 

 

16.§ 

Par zemes nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 

“Publiskās personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un to, ka uz Ērgļu 

novada pašvaldībai piederošās lauksaimniecībā izmantojamās zemes nomu, kas ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2018. gada 21. jūnija lēmumu, domes sēdes protokols Nr.7, 

3.§ “Par zemes nomu” tika nodota nomas lietošanā daļa no (11,7 ha platībā) zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 7092 008 ****, kas atrodas “Cīrulīšos”, Sausnējas 

pagastā, Ērgļu novadā, 12,7 ha kopplatībā, pašvaldības noteiktajā termiņā ir pieteikušies 

vairāk par vienu pretendentu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

1. Rīkot Ērgļu novada pašvaldībai piederošās daļas no lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7092 008 ****, kas atrodas “Cīrulīšos”, 

Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā, 11,7 ha platībā, (12,7 ha kopplatībā), nomas tiesību 

izsoli. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums) lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes nomai Ērgļu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Cīrulīši”, 

Sausnējas pagasts, Ērgļu novads, kadastra apzīmējums 7092 008 ****, 11,7 ha platībā. 

3. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles komisiju lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes nomai Ērgļu novada pašvaldības nekustamajos īpašumā - Cīrulīši”, Sausnējas 

pagasts, Ērgļu novads, kadastra apzīmējums 7092 008****, sekojošā sastāvā: 

https://likumi.lv/doc.php?id=165950#_blank


 

 

 9 

Komisijas priekšsēdētājs: Vineta Bagatska – bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

Komisijas locekļi: Māris Grīnbergs – izpilddirektors, Liene Opincāne – vides pārvaldības 

un teritorijas plānošanas speciāliste. 

 

17.§ 

Par iesnieguma “Par jautājuma iekļaušanu pašvaldības domes sēdē 2018. gada 26. 

jūlijā” izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 24. jūlijā, reģistrācijas Nr. S-343-Ē/3-13/1-

01, saņemts Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par jautājuma iekļaušanu pašvaldības domes sēdē 2018. gada 26. jūlijā”, 

kurā lūgts neiekļaut 2018. gada 26. jūlija domes sēdes darba kārtībā jautājumu “Par 

deputātu iesnieguma izskatīšanu”. 

Deputāts Andris Spaile norāda, ka jautājums nav skatāms, jo nav iesniegti 

iesniegumā minētie ziņojumi. Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, tā kā no 

iesniedzējiem nav saņemti izziņas materiāli un papildus informācija par iesniegumu “Par 

jautājuma iekļaušanu pašvaldības domes sēdē 2018. gada 26. jūlijā”, iesniegums atstāts 

bez izskatīšanas. 

 

18.§ 

Par iesnieguma “Par Ērgļu novada budžeta izlietošanu” izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 24. jūlijā, reģistrācijas Nr. S-344-Ē/3-13/1-

01, saņemts Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par Ērgļu novada budžeta izlietošanu”, kurā lūgts iekļaut 2018. gada 26. 

jūlija domes sēdē papildus jautājumu par Ērgļu novada budžeta izlietojumu Ērgļu novada 

svētku rīkošanā, jo šāds jautājums nav apspriests nevienā komiteju sēdē. 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, ka lēmums par budžeta apmēru 

Ērgļu novada svētku rīkošanai tika pieņemts janvārī, apstiprinot Ērgļu novada 

pašvaldības 2018. gada budžetu. Ar detalizētu izdevumu tāmi var iepazīties pēc Ērgļu 

novada svētkiem. Tā kā no iesniedzējiem nav saņemts tiesību normām atbilstoši 

sagatavots lēmuma projekts un izziņas materiāli, iesniegums “Par Ērgļu novada budžeta 

izlietošanu” atstāts bez izskatīšanas. 

 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 

 


